[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
№

О  принятии отдельных полномочий по осуществлению мер

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Шарангского муниципального района, рассмотрев  решения поселкового Совета р.п. Шаранга от 01.12.2017г.  № 46 «О передаче осуществления части полномочий», сельского Совета Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 18.12.2017г.  № 28 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Большерудкинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2017г.  № 37 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Большеустинского сельсовета Шарангского  муниципального района Нижегородской области от 13.12.2017г.  № 30 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Роженцовского  сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2017г.  № 42 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Старорудкинского сельсовета Шарангского  муниципального района Нижегородской области от 06.12.2017г.  № 06.12.2017 № 32 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Щенниковского сельсовета Шарангского  муниципального района Нижегородской области от 05.12.2017г.  № 40 «О передаче осуществления части полномочий»,  решения сельского Совета Черномужского сельсовета Шарангского  муниципального района Нижегородской области от 11.12.2017г.  № 32  «О передаче осуществления части полномочий»,  Земское   собрание решило:

1. Принять на 2018 год от сельских Советов Кушнурского, Большерудкинского, Большеустинского, Роженцовского Старорудкинского, Щенниковского, Черномужского сельсоветов, поселкового Совета рабочего поселка Шаранга за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений, отдельные полномочия  по осуществлению мер по противодействию коррупции, а именно:

1.1. по созданию и деятельности комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции;
1.2. по проведению проверки  за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Шарангского муниципального района по вопросам местного самоуправления, связям с общественностью, этике и регламенту.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

  Н.П.Филимонов
22.12.2017

60